
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTINO LONGHI” DI VIGGIU’ 

- ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO – 
 

DELIBERA n° 128 adottata nella seduta del 30/01/2019 

 

Punto 2 

 

Oggetto: Variazioni Programma annuale A.F. 2018.    
 

 

Il giorno 30 gennaio 2019 alle ore 17.30, presso la sede centrale dell’Istituto Comprensivo, a seguito di 

regolare convocazione si è riunito il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti i seguenti membri:  

Dirigente Scolastico Componente docenti  Componente genitori  

LUCIA ROSSELLA MAGISTRO X ARBINI SABRINA X CIGNACCHI VALERIA  X 

  CHIOFALO CONCETTINA X DOTTI MARIA GIOVANNA  

Componente A.T.A.  DE MAGLIE MORENA X FERRO SABRINA  

NARO   LOREDANA X FESTA DAMIANA X GERMANÀ PISTONE ANTONINO  

MOTTA ANGELO  IMMORLANO ITALIA X IORI PAOLO X 

  RAPETTI ANNA MARIA  MEDEA DANIELA X 

  REALE MARIA CARMELA  POLI CRISTIAN   

    SURANO SARAH MARIA  

 

Presiede il presidente Sig.ra Cignacchi Valeria.  

Svolge le funzioni di segretaria la docente Damiana Festa. 

 

IL PRESIDENTE 

Constatata la validità della riunione per la presenza del numero legale dei consiglieri, invita a trattare 

l’argomento in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
 

VISTO l’art. 6 del D.M. 44/2001,  

SENTITA la relazione del Direttore SGA, in cui si espone dettagliatamente il Programma annuale A.F. 

2018 attuato alla data odierna e si propone di apportare le seguenti modifiche:  

 
ENTRATA 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 4 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria - resto d.o.- 

FUNZIONAMENTO 

ORIENTAMENTO 

191,53 

4 5 1 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni - Comune vincolati - 

COMUNE DI CLIVIO 

500 AFFETTIVITA'- 1000 per pulizia - 50 a scuola di sport 

1.550,00 

4 5 2 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni - Comune vincolati - 

COMUNE DI SALTRIO 

FUNZIONAMENTO - MATERIALE PULIZIA 

4.000,00 

4 5 3 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni - Comune vincolati - 

COMUNE DI VIGGIU' 

22.282,00 

5 1 0 Contributi da privati - Famiglie non vincolati 10.962,00 

5 2 0 Contributi da privati - Famiglie vincolati 

GITE E VIAGGI ISTRUZIONE - EURO 875,00 PSICOMOTRICITA' - 

EURO 1.375,00 PROGETTO ACQUA - ASSICURAZIONE 

10.955,50 



 

5 3 0 Contributi da privati - Altri non vincolati -819,28 

1 1 0 Avanzo di amministrazione presunto - Non vincolato 122,00 

 

PROGETTI/ATTIVITÀ ENTRATA 

 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 4 5 1 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni - 

Comune vincolati - COMUNE DI CLIVIO 

1.000,00 

A01 4 5 2 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzion - 

Comune vincolati - COMUNE DI SALTRIO 

4.000,00 

A01 5 2 0 Contributi da privati - Famiglie vincolati 6.020,00 

A02 2 1 4 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria - resto 

d.o.- FUNZIONAMENTO 

191,53 

A02 5 1 0 Contributi da privati - Famiglie non vincolati 10.962,00 

P54 5 2 0 Contributi da privati - Famiglie vincolati 2.683,94 

P56 4 5 3 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni - 

Comune vincolati - COMUNE DI VIGGIU' 

1.822,00 

P57 5 2 0 Contributi da privati - Famiglie vincolati 636,00 

P57 5 3 0 Contributi da privati - Altri non vincolati -819,28 

P58 4 5 1 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni - 

Comune vincolati - COMUNE DI CLIVIO 

50,00 

P58 5 2 0 Contributi da privati - Famiglie vincolati 1.275,00 

P65 5 2 0 Contributi da privati - Famiglie vincolati 875,00 

P67 4 5 3 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni - 

Comune vincolati - COMUNE DI VIGGIU' 

20.460,00 

P81 4 5 1 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni - 

Comune vincolati - COMUNE DI CLIVIO 

500,00 

P84 1 1 0 Avanzo di amministrazione presunto - Non vincolato 50,66 

 

PROGETTI/ATTIVITÀ SPESA 

 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 10 Beni di consumo - Materiali e accessori - Medicinali, 

materiale sanitario e igienico 

5.000,00 

A01 3 12 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Assicurazioni 

- Assicurazioni per responsabilità civile verso terzi 

6.020,00 

A02 2 1 2 Beni di consumo - Carta cancelleria e stampati - Cancelleria 11.024,25 

A02 3 13 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Visite e viaggi 

d'istruzione - Spese per visite e viaggi d'istruzione 

129,28 

P54 3 13 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Visite e viaggi 

d'istruzione - Spese per visite e viaggi d'istruzione 

2.683,94 

P56 3 1 5 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Consulenza - 

Altre consulenze 

2.241,83 

P56 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Prestazioni 

professionali/specialistiche non cons. - Altre prestazioni 

professionali e specialistiche 

1.822,00 

P56 3 5 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Formazione e 

aggiornamento - Formazione professionale specialistica 

-2.241,83 

P57 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Prestazioni 

professionali/specialistiche non cons. - Altre prestazioni 

professionali e specialistiche 

-183,28 

P58 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Prestazioni 

professionali/specialistiche non cons. - Altre prestazioni 

professionali e specialistiche 

1.325,00 

P65 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Prestazioni 

professionali/specialistiche non cons. - Altre prestazioni 

professionali e specialistiche 

875,00 

P67 2 1 2 Beni di consumo - Carta cancelleria e stampati - Cancelleria 20.373,60 

P67 3 5 6 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Formazione e 

aggiornamento - Software 

86,40 

P81 1 5 1 Personale - Compensi accessori non a carico FIS docenti - 

Compensi netti 

349,58 

P81 1 5 3 Personale - Compensi accessori non a carico FIS docenti - 

Ritenute erariali 

104,40 

P81 1 11 1 Personale - Contributi ed oneri a carico amministrazione - 

IRAP 

38,59 



 

P81 1 11 3 Personale - Contributi ed oneri a carico amministrazione - 

INPS 

7,43 

P84 6 3 10 Beni d'investimento - Beni mobili - Impianti e attrezzature 50,66 

P85 2 1 2 Beni di consumo - Carta cancelleria e stampati - Cancelleria 11,93 

P85 2 3 8 Beni di consumo - Materiali e accessori - Materiale tecnico-

specialistico 

-11,93 

 

 

   all’unanimità                a maggioranza: presenti n° __ voti   favorevoli n° __ astenuto n° __ 

 

DELIBERA 

 

di approvare le variazioni al Programma annuale A.F. 2018 sopra illustrate.    

 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

F.TO IL SEGRETARIO                    F.TO IL PRESIDENTE 

            Prof.ssa Damiana Festa                                                                       Sig.ra Cignacchi Valeria 


